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fortæller, at der er flere gange, de ikke har haft 
råd til spise tre gange om dagen. Mener Venstres 
ordfører, at det er lige muligheder, når der er 
nogle familier i Danmark, der ikke har råd til at 
spise mad tre gange om dagen? 

Kl. 18:41 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 18:42 
Erling Bonnesen (V): 
Når vi ser på summen af de sociale ydelser i 
Danmark tror jeg at mange hurtigt vil komme til 
den konklusion, at vi heldigvis lever i et sam- 
fund med et godt sikkerhedsnet. Så kan der 
være nogle helt konkrete situationer, hvor der 
måske er god grund til at give en hjælpende 
hånd også med f.eks. at få prioriteret tingene. 
Men i de konkrete situationer gælder det også 
om at starte med at se på, hvad de samlede ind- 
tægter egentlig er -  hvad de så måtte være af 
løn, kontanthjælp eller børnefamilieydelse eller 
andet -  så man får et samlet overblik over det og 
så kan få prioriteret sine ting. Der tror jeg også at 
man vil komme frem til at der er nogle mulighe- 
der. 

Der kan selvfølgelig være nogle situationer 
med gældsfælder og andet, men det er mere 
konkrete situationer. Det vigtige for mig er det 
overordnede, at vi har et godt socialt sikker- 
hedsnet. 

Kl. 18:42 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Line Barfod. 

Kl. 18:42 
Line Barfod (EL): 
Nu ved jeg ikke, hvor mange konkrete budgetter 
ordføreren har siddet og set på. Det er jo det, jeg 
har arbejdet med i mange år, og jeg ser indimel- 
lem stadig nogle budgetter fra folk, der lever på 
den her måde. Jeg taler ikke om dem, der har 
gæld -  der er mange andre problemer med 
gæld, men det tager vi en anden dag. 

Men hvis man tager folks rene indtægter, 
både med boligydelse, børneydelse og kontant- 
hjælp, er der altså en række mennesker i Dan- 
mark i dag, som ikke har råd til at betale deres 
husleje. Der er en række mennesker, der ikke har 
råd til at købe mad tre gange om dagen. Der er 
en række mennesker, der ikke har råd til at købe 
medicin, og som derfor bliver meget mere syge. 

Mener Venstres ordfører -  og er det Venstres 
politik -  at man så har lige muligheder, hvis 
man ikke har råd til at købe den medicin, der er 

blevet ordineret, fordi ens ydelse simpelt hen er 
for lav? 

Kl. 18:43 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 18:43 
Erling Bonnesen (V): 
Jeg er glad for, at vi lever i et samfund her i Dan- 
mark, hvor vi har et godt, stærkt socialt sikker- 
hedsnet, der netop giver nogle muligheder for at 
yde hjælp, når nogle i perioder har behov for det 
også på det sociale område. Når vi dykker ned i 
de enkelte situationer, som jeg kan forstå En- 
hedslisten sådan mere er interesseret i at kigge 
på end i at kigge på det samlede billede, skal vi 
selvfølgelig tage det alvorligt i de enkelte situa- 
tioner, der kan være. Men så er det også så me- 
get desto mere vigtigt, at man netop får set på, 
hvad de samlede indtægter egentlig er, så man 
har det at tage afsæt i og prioritere ud fra. For 
alle skal jo som borgere her i samfundet priorite- 
re deres privatøkonomi, uanset om de har en høj 
eller en lidt lavere indkomst. Det gælder jo for 
alle. Og det viser sig, at der som regel er en mu- 
lighed for at få det til at hænge sammen, når 
man arbejder med det. 

Kl. 18:44 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Yildiz Akdogan. 

Kl. 18:44 
(Ordfører) 
Yildiz Akdogan (S): 
Som et af de rigeste samfund i verden kan og 
bør vi ikke se på, at uligheden, i befolkningen 
vokser, men ikke desto mindre er det, hvad der 
er sket siden 2001. Det er især synligt hos de al- 
lerdårligst stillede grupper i de såkaldte match- 
grupper 4 og 5. Derfor deler vi Enhedslistens be- 
kymring om vores velfærdssamfunds fremtid. 

Afskaffelsen af fattigdom er et mål i Socialde- 
mokratiet, som vi selvfølgelig også kæmper for. 
Spørgsmålet er bare, hvilke midler og initiativer 
der skal til for at nå dette fælles mål. En række af 
de tiltag, som Enhedslisten kommer med, har vi 
allerede i Socialdemokratiet foreslået; det gæl- 
der afskaffelsen af kontanthjælpsloftet, start- 
hjælpen såvel som 300-timers-reglen, der har 
været med til at skabe en øget ulighed og skabt 
en ond spiral. Det skal forstås på den måde, at jo 
mindre en familie har at gøre godt med, jo svæ- 
rere bliver det at klare dagligdagen, være en god 
rollemodel for sine børn eller have råd til husle- 
jen. Sidstnævnte er et reelt problem. Fra 2002 og 


